
Uchwała  Nr XXXIX/273/2022 

Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą 

z dnia 21 kwietnia  2022  roku 

 

 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2021 r., poz.1372 ze zmianami)  art. 212, 214 pkt 1, 217, 235, 236, 237,   ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021r., poz.735 z późn.zm.) oraz art.111 

Ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 roku poz. 583 ze zmianami) 

 

 

 

Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

 

§1. W uchwale Nr XXXVI/258/2022  Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia  

       27 stycznia 2022 r.  w sprawie uchwały budżetowej na  rok 2022 zmienionej Uchwałą 

Rady Gminy Nr XXXVII/265/2022 z dnia 22 lutego 2022 roku, Zarządzeniem Wójta 

Gminy Nr 291/2022 z dnia 14 marca 2022 roku, Uchwałą Rady Gminy Nr 

XXXVIII/271/2022 z dnia 24 marca 2022 roku oraz Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 

293/2022 z dnia 31 marca 2022 roku wprowadza się następujące zmiany: 

 

  1) w §1  

    a) ust.1 otrzymuje brzmienie: 

    „1. Ustala się dochody budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie                49 355 754,98 zł, 

          z tego: 

          - dochody bieżące w kwocie                                                               46 858 606,98 zł, 

          - dochody majątkowe w kwocie                                                            2 497 148,00 zł, 

          zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.” 

 

    b)  ust.2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

         „1)  dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych  

                zleconych odrębnymi ustawami 

                w wysokości                                                                                   9 412 633,91 zł,  

                zgodnie z załącznikiem Nr 3”;    

 

      c)   w ust.2 po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:  

           „5) środki z Funduszu Pomocy w celu finansowania lub 

                dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie,  

                w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem 

                zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych 

                na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim, 

                zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 

                obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

                terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r.poz.583)  

             w wysokości                          296 180,00 zł 

             zgodnie z załącznikiem nr 13 



 

2) w §2: 

   a) ust.1 otrzymuje brzmienie: 

     „1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2022 w łącznej kwocie                   59 542 875,96 zł 

           z tego: 

          - wydatki bieżące w kwocie                                                                   48 720 492,52 zł, 

          - wydatki majątkowe w kwocie                                                              10 822 383,44 zł, 

          zgodnie z załącznikiem Nr 2.”; 

 

   b) w ust.2 pkt 1  otrzymuje brzmienie: 

        „1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

              odrębnymi ustawami 

              w wysokości                                                                   9 412 633,91 zł, 

               zgodnie z załącznikiem Nr 3”; 

 

     c)  w ust.2 po pkt 6 dodaje się pkt 7 w brzmieniu:    

           „7) wydatki ze środków z Funduszu Pomocy w celu finansowania lub 

                dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie,  

                w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem 

                zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych 

                na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim, 

                zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 

                obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

                 terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r.poz.583)  

                 w wysokości                  296 180,00 zł 

                zgodnie z załącznikiem nr 13 

 

 3)  §3 otrzymuje brzmienie: 

     „§3.  Deficyt budżetu w kwocie 10 187 120,98 zł zostanie sfinansowany przychodami z  

              tytułu: 

              1)z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych  

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach w kwocie 2 031 807,40 zł; 

2) wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 

 w kwocie 2 690 186,30 zł; 

3) kredytu długoterminowego w kwocie  4 976 710,00 zł; 

4) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 488 417,28 zł.” 

 

 4)  §4 otrzymuje brzmienie: 

    „§4.Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości  

           11 457 120,98 zł, oraz łączną kwotę rozchodów w wysokości 1 270 000,00 zł 

           zgodnie z załącznikiem Nr 5”.        

    

5) Po §8 dodaje się § 8a w brzmieniu: 

„§8a. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z  

          konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami 

klasyfikacji budżetowej; 



2) dokonywania czynności, o których mowa w art.258 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

       

§2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

    


